vyt
FUTU RA PER L'ITALIAll-)AI [s)g‘:doAll-ilAl

|||||||
u u1.lr-ou-= surepe ~“ [ STy T — ..F laliadomani

[.C.5, "Dante Alighieri"- Sciacca
Prot. 0011099 del 03/10/2024
IV (Uscita)

«@ M%ZMZ& %JL{/ J /J;&Jd%l&/ﬁé £ fé/ L//éﬂa’& e

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -
H “Dante Alighieri” .
J et Via Modigliani, 43 -92019 Sciacca— Jgl 092384162 farc 092521476 oo o —
demtealighieriselacca edu i — agie84400nMistruzione. it — agicS4400m@per. istruzione. it
Prot. n, vedi segnatura Sciacca li, vedi segnatura

Cir. n. 76/lst.

- Ai Genitori degli alunni della Scuola
Secondaria coinvolti nei percorsi di
potenziamento delle competenze di
base_Progetto PNRR 1.4

- Ai Docenti esperti esterni dei percorsi di
Italiano — Prof.ssa Carmusciano Clelia
Matematica — Prof.ssa Angileri
Leonarda Maria
Ai Docenti componenti il Team per la
prevenzione della dispersione scolastica

- Al Personale ATA

- E,p.ca DS.GA

- Agli Atti

- ALBOSITO

Oggetto: Conclusione Edizioni “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e
accompagnamento” di Matematica e di Italiano-Progetto “Scuola...spazio di ascolto, di crescita, di vita” —
Interventi integrati per una scuola accogliente, attiva, inclusiva CNP: M4C111.4-2022-981-P-13849- CUP:
D84D22004500006_ Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica_ Ottobre - Novembre 2024.

Si comunica agli interessati che, a partire da lunedi 7 ottobre 2024, saranno avviate le ultime Edizioni
di Italiano e di Matematica relative ai “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di
motivazione e accompagnamento”, secondo il calendario comunicato agli alunni coinvolti e alle
famiglie dai Docenti Coordinatori dei suddetti percorsi, prof.sse Anna Maria Scandaglia e Lucia
Borsellino.

I docenti coordinatori sono incaricati di raccogliere e depositare, entro le ore 13.00 di venerdi 4
ottobre 2024, le autorizzazioni all’uscita autonoma degli alunni ed il patto formativo firmati dalle
famiglie.





Si ricorda agli esperti esterni che le presenze/assenze dei partecipanti ai corsi devono essere registrate
tempestivamente entro e non oltre le ore 16.30 della giornata di riferimento, unitamente
all’attestazione del proprio servizio. Eventuali ritardi dovuti a problemi tecnici devono essere
documentati ¢ comunicati inviando una mail all’indirizzo di posta elettronica della scuola
agic84400n@istruzione.it e avvisando per le vie brevi la prof.ssa Scandaglia Anna Maria.

Si allega calendario incontri.

Coordinatrici dei Percorsi di Potenziamento
Prof.ssa Borsellino Lucia
Prof.ssa Scandaglia Anna Maria

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Teresa Guazzellit

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993


mailto:agic84400n@istruzione.it

CALENDARIO INCONTRI

Docenti Esperti

Percorso Potenziamento

Gruppi

Prof.ssa Angileri Leonarda Maria

Matematica

Gruppo Classi Seconde/terze

Prof.ssa Carmusciano Clelia Italiano

Gruppo Classi seconde

Lunedi e Mercoledi

Lunedi - Giovedi

Ore 14:20-16:20

ORE 14:20-16:20

Prof.ssa Prof.ssa Angileri Leonarda Maria

Prof.ssa Carmusciano Clelia

MATEMATICA

classi Il e 111

ITALIANO

Classi Il

Gruppo classi seconde e terze

Gruppo Classi seconde

07-10-24
09-10-24
14-10-24
16-10-24
21-10-24
23-10-24
28-10-24
30-10-24
04-11-24

06-11-24

07-10-24
10-10-24
14-10-24
17-10-24
21-10-24
24-10-24
28-10-24
31-10-24
04-11-24

07-11-24




