









I.C.S. "Dante .Alighieri"- Sciacca **Prot. 0011099 del 03/10/2024** IV (Uscita)













"Dante Alighieri"



Via Modigliani, 43—92019 Sciacca — Tel 092584162 fax 092521476 dantealighierisciacca edu it — agic84400n@istruzione it — agic84400n@pec istruzione it

Prot. n, vedi segnatura

Sciacca lì, vedi segnatura

Cir. n. 76/Ist.

- Ai Genitori degli alunni della Scuola Secondaria coinvolti nei percorsi di potenziamento delle competenze di base_Progetto PNRR 1.4
- Ai Docenti esperti esterni dei percorsi di Italiano – Prof.ssa Carmusciano Clelia Matematica – Prof.ssa Angileri Leonarda Maria Ai Docenti componenti il Team per la prevenzione della dispersione scolastica
- Al Personale ATA
- E,p.c al D.S.G.A
- Agli Atti
- ALBO SITO

-

Oggetto: Conclusione Edizioni "Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento" di Matematica e di Italiano-Progetto "Scuola...spazio di ascolto, di crescita, di vita" – Interventi integrati per una scuola accogliente, attiva, inclusiva CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13849- CUP: D84D22004500006_ Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica_ Ottobre - Novembre 2024.

Si comunica agli interessati che, a partire da lunedì 7 ottobre 2024, saranno avviate le ultime Edizioni di Italiano e di Matematica relative ai "Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento", secondo il calendario comunicato agli alunni coinvolti e alle famiglie dai Docenti Coordinatori dei suddetti percorsi, prof.sse Anna Maria Scandaglia e Lucia Borsellino.

I docenti coordinatori sono incaricati di raccogliere e depositare, entro le ore 13.00 di venerdì 4 ottobre 2024, le autorizzazioni all'uscita autonoma degli alunni ed il patto formativo firmati dalle famiglie.

Si ricorda agli esperti esterni che le presenze/assenze dei partecipanti ai corsi devono essere registrate tempestivamente entro e non oltre le ore 16.30 della giornata di riferimento, unitamente all'attestazione del proprio servizio. Eventuali ritardi dovuti a problemi tecnici devono essere documentati e comunicati inviando una mail all'indirizzo di posta elettronica della scuola agic84400n@istruzione.it e avvisando per le vie brevi la prof.ssa Scandaglia Anna Maria.

Si allega calendario incontri.

Coordinatrici dei Percorsi di Potenziamento Prof.ssa Borsellino Lucia Prof.ssa Scandaglia Anna Maria

> IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Teresa Guazzelli¹

¹Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993

CALENDARIO INCONTRI			
Docenti Esperti	Percorso Potenziamento	Gruppi	
Prof.ssa Angileri Leonarda Maria	Matematica	Gruppo Classi Seconde/terze	
Prof.ssa Carmusciano Clelia	Italiano	Gruppo Classi seconde	

Lunedì e Mercoledì	Lunedì - Giovedì
Ore 14:20-16:20	ORE 14:20-16:20
Prof.ssa Prof.ssa Angileri Leonarda Maria	Prof.ssa Carmusciano Clelia
MATEMATICA	ITALIANO
classi II e III	Classi II
Gruppo classi seconde e terze	Gruppo Classi seconde
07-10-24	07-10-24
09-10-24	10-10-24
14-10-24	14-10-24
16-10-24	17-10-24
21-10-24	21-10-24
23-10-24	24-10-24
28-10-24	28-10-24
30-10-24	31-10-24
04-11-24	04-11-24
06-11-24	07-11-24